560

Alphabetisches Verzeichnis der Einzeltitel mit Liednummern

33
118
119
120
121
122
325
235
195
331
165

92

98

99

54

75
34
248
193
113
151
333

10

18

12

Adoramus te, o Christe

Agnus Dei |

Agnus Dei ll

Agnus Dei lll

Agnus Dei IV

Agnus DeiV

All das wiinsch ich dir

Alle Knospen springen auf

Alle Menschen warten

Alles ist mdglich

Alles, was atmet

Amen

Amen, amen

Amen-Kanon

An sein Reich

Andere Lieder wollen wir singen
Anvertraut

Atem des Lebens

Auf die Geschundenen

Auf leisen Sohlen

Auf Wegen des Glaubens
Aufstehn fiir das Leben

Aus den Dorfern und aus Stadten
Aus derTiefe meiner Sehnsucht
Aus derTiefe rufe ich zu dir

345
144
2
347
6
139
192
228
106
288
226
311
326
126
71
131
127
131

145
309
305

1
m
232
121
120

Beginne du all meine Tage
Behiite mich, Gott

Bei dir

Bei Gott bin ich geborgen

Beten

Bewahre uns Gott

Binde deine Wiinsche

Bis hierher und weiter

Bist zu uns wie ein Vater

Bleib bei uns, hilf uns tragen
Bleibet hier

Bless the Lord

Bonum est confidere

Brich mit den Hungrigen dein Brot
Brot, das die Hoffnung nahrt
Brot, das die Welt in den Handen halt
Brot gegen denTod

Brot und Wein der Welt

Caminando va

Cantai ao Senhor

Cantate Domino

Cantate Domino canticum novum
Christe Salvator

Christus, dein Licht

Christus, Gottes Lamm, der du hinweg nimmst
Christus, Gottes Lamm, du nimmst hinweg



561

Verzeichnis der Einzeltitel

290
109

135
327

57
218

195
234
228
219
303
110
251
351

44

95

97
312
273
338
113
169
172
253
219
220

Da beriihren sich Himmel und Erde
Da pacem cordium

Da wohnt ein Sehnen

Daflir will ich dir danke sagen

Das alles vermag ich durch ihn

Das Apostolische Glaubensbekenntnis

Das Ende ist Anfang

Das Leben feiern

Das Licht einer Kerze

Das Schwarze der Nacht

Das Unglaubliche passiert

Dass derTod nicht das Ende sei
Dass du mich einstimmen lasst
Dein Friede wirke Frieden

Dein Geist weht, wo er will

Dein ist die Zeit

Dein Wort ist wie ein Regen
DeinenTod, o Herr, verkiinden wir |
DeinenTod, o Herr, verkiinden wir Il
Dem, der mich atmen lasst

Den Weg wollen wir gehen

Der Buchstabe totet

Der Friede kommt auf leisen Sohlen
Der Himmel geht Gber allen auf
Der Hoffnung Gesicht

Der Schein der Heiligen

DerTod hat viele Gesichter
DerVerlassne suchte

220
233

Die Sache Jesu

Dies Haus aus Stein

Dir dem unfassharen, lebendigen Gott
Dir sei die Ehre, Gott

Dona la pace, Signore

Du bist da, wo Menschen leben

Du bist das Brot, das den Hunger stillt
Du bist das Feuer

Du bist das Leben

Du bist heilig

Du bist vertraut

Du bist Verzeihen

Du hast ein Ohr fiir mich

Du hast ganz leis mich beim Namen genannt
Du kannst heut und jeden Tag

Du lasst uns nicht ins Leere laufen
Du, meine Mutter

Du nimmst uns an

Du stehst mir vor Augen

Du stellst meine Fiike, Herr

Durch das Dunkel hindurch

Durch ihn

Ehre sei dir, unserm Gott

Ehre sei Gott

Ehre sei Gott auf der Erde

Ein Anfang

Ein Funke, aus Stein geschlagen



Verzeichnis der Einzeltitel

562

242
202
233
225
9
133
196
163
244
210
170
10
229
176
234
16
134

256
270
268
148
289
293
246
180

Ein guter Geist

Ein Licht geht uns auf

Ein Licht in dir geborgen

Ein Mensch wird gefangen

Ein neuer Morgen nach dem Dunkel der Nacht
Ein Stlick vom Leben

Ein warmes Licht — Advent

Eine Hand voll Erde

Einer hat uns angesteckt

Eines Tages kam einer

Einfach genial

Eingeladen zum Fest des Glaubens
Einmal werden wir erwachen
Einsam bist du klein

Erist unsre Hoffnung

Erbarmen

Esst miteinander

Franziskus, du unser Bruder

Freunde, dass der Mandelzweig

Freut euch und tanzt

Friede sei mit euch

Friede soll mit euch sein

Friedensnetz

Fiillt den neuen Wein nicht in die alten Schlauche
Fiirchte dich nicht

353
237

20
149

266
276
94
96
299
140
198
36
35
38
37
135
153
23
13
167
140
322
181
62
189
150
146

Geborgen in dir

Geh mit uns

Geh mit uns auf diesem Weg
Geh unter der Gnade

Gemeinde sein

Gemeinsam den Aufbruch wagen
Gemeinsam Neues wagen
Gepriesen hist du, Vater |
Gepriesen hist du, Vater ||
Gerechtigkeit bringt Frieden hervor
Gestern und heute

Gib mir die Ohren der Hirten
Gloria patri et filio

Gloria, Ehre sei Gott

Gloria, gloria in excelsis deo
Gloria, in excelsis Deo

Gott, dafir will ich dir danke sagen
Gott, dein guter Segen

Gott, du schufst den Menschen
Gott, erbarme dich

Gott gab uns Atem

Gott geht mit uns

Gott istimmer da

Gott ist nur Liebe

Gott, mein Gott, ich bitte dich
Gott, 6ffne meine Augen

Gott segne dich

Gott, segne uns



563

Verzeichnis der Einzeltitel

304
321
218
341
245
143
160
164
197

40
118
259

46
50
51
52
49
230
47
184
188
82
84
87
88
86
85

Gott sei Ehre

Gott, umhiille uns

Gott, wie soll ich ahnen

Gott, wir vertrauen dir diesen Menschen an
Gottes Geist bricht iber uns ein
Gottes guter Segen sei mit euch
Gottes Hande

Gottes Schopfung, gute Erde

Gottes Stern

Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht
Gotteslamm, du nimmst hinweg

GroR sein lasst meine Seele den Herrn

Halleluja |

Halleluja Il

Halleluja Ill

Halleluja IV

Halleluja, singet unserm Gott
Halleluja, unser Herr ist auferstanden
Hallelujavers

Halte deine Traume fest

Hande, die schenken

Heilig bist du

Heilig |

Heilig Il

Heilig, heilig, hosanna in der Hohe
Heilig, Herr und Gott der Scharen
Heilig, Hosanna in der Hohe

253
80
90
81

263

269

344
41

342
89

318
21
22
18

43
19
125
352
349
339
15
294
158
45
334
147
74

Heilig ist der Mensch

Heilig ist Gott

Heilig jubeln Himmel und Erde
Heilig-Samba

Here we are

Herr, baue deine Kirche

Herr, bleibe bei uns

Herr, deine Giite reicht

Herr, du bist die Hoffnung

Herr, du bist heilig

Herr, du bist mein Leben

Herr, erbarme dich

Herr, erbarme dich unserer Zeit

Herr, erbarme dich, nimm dich meiner Sehnsucht an
Herr, gib uns deinen Frieden

Herr, gib uns Mut zum Horen

Herr, hilf das Rechte sagen

Herr, ich bin nicht wiirdig

Herr, ich dank dir fiir denTag

Herr, ich werfe meine Freude

Herr, ich will {iber meinen Schatten springen
Herr, in deine Hande

Herr, lass uns den Frieden bringen
Herr, schenke uns dein Licht

Herr, sei bei mirin der Not

Herr, wie ein Baum

Herr, wir bitten: Komm und segne uns
Herr, wir bringen im Zeichen der Gaben



Verzeichnis der Einzeltitel

564

73
194
115

5
223

129
53
58
59
55
54

216
34

314

213
19

275

292

255

343

172

151

231

221

267

332
74

Herr, wir bringen in Brot und Wein
Heute Nacht ist uns ein Kind geboren
Hevenu schalom

Hier versammelt, Herr

Hor du die Klage

Ich bin der Weinstock

Ich glaube an den Vater |

Ich glaube an den Vater I

Ich glaube an Gott

Ich glaube an Gott (Apostolisches Glaubensbekenntnis)
Ich glaube an Gott, den Vater

Ich habe keinen Halt mehr

Ich lobe meinen Gott

Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen
Ich mdcht, dass einer mit mir geht
Ich rede, wenn ich schweigen sollte
Ich singe fiir die Mutigen

Ich steh vor dir

Ich steige ein in das Leben

Ich will das Morgenrot wecken

lhr seid der Heimat Gesicht

lhr sollt ein Segen sein

Im Angesicht der Nacht

Im Dunkel unsrer Nacht

Im Jubel ernten

Im Meer der Zeit

Im Zeichen der Gaben

27
346
238

279
332
201
224
220

133
293
166
212
209
215
21
279

223
300
329
182
265

154
291
196

In Angsten die einen

In deinen Handen steht die Zeit
In der Nacht

In der Stille angekommen

In dieser Zeit

In jedem Wind

In kalter Zeit

In manus tuas, pater

Ist das ein Sterben

Jeder gibt ein Stiick vom Leben
jeder kniipft am eignen Netz
JederTeil dieser Erde

Jesus Christ, you are my life
Jesus, der Menschensohn
Jesus ist der Weg

Jetztist die Zeit

Jetztist die Zeit zu handeln

Kaum ein Wort kann jetzt beschreiben

KeinenTag soll es geben
Kindermutmachlied

Kleines Senfkorn Hoffnung
Komm, bau ein Haus

Komm herein und nimm dir Zeit
Komm, Herr, segne uns

Komm naher, Friede

Komm, steck mich an



565 Verzeichnis der Einzeltitel
11 Kommt her, lasst alles stehn und liegen 261 Lobgesang mit Maria
79  Kommt mit Gaben und Lobgesang 83  Lobpreis
191 Kommt und seht
72 Korn von den Higeln 205  Mache dich auf und werde Licht
24 Kyrie 257 Magnificat
25 Kyrie ll 14 Manche Wege tun sich mir auf
26 Kyrielll 227 Manchmal feiern wir
23 Kyrie — Sieh, was geschieht 190  Maranatha
28 Kyrie eleison 100 Masithi, Amen
30  Kyrie eleison — Gott bei uns 136 Mehr, viel mehr
16 Kyrie eleison. Herr erbarme dich 68  Mein Gebet wachst wie ein Baum
29 Kyrie, erbarm dich, Herr 3 Meine engen Grenzen
27 Kyrie, guter Gott 319 Meine Hoffnung
20 Kyrie, ten piedad, Sefior 254 Meine Mutter
350  Meine Zeit steht in deinen Handen
123 Lamm Gottes 281 Menschen auf dem Weg
264 Lassunsin deinem Namen, Herr 206  Menschenkind im Stall geboren
296  Lasstuns die Hoffnung erden 162 Menschenkinder auf Gottes Erde
316 Laudate Dominum 17 Misericordias Domini
308  lLaudate, omnes gentes 163 Mit der Erde kannst du spielen
322 Leben aus Gottes Kraft | 335 Mitdir Giberspring ich Mauern
336 Leben aus Gottes Kraft Il 191 Mit Hoffen und Bangen
185  Leben ist ein Geschenk 261 Mit Maria preist den Herren
323 lLeben wird es geben 217 Mitten am Tag
202 Licht der Liebe 137 Moge die StraRe (Irische Segenswiinsche)
214 Liebe ist nicht nur ein Wort
337  LieberVater, halt mich fest 354 Nada te turbe
267  Lied der Heimkehr. Im Jubel ernten 71 Nehmet einander an



Verzeichnis der Einzeltitel

566

64
7
276
249
130
338
327
70
155

124
119

66
142
286
324

117
315

313

83
252
116
357

42
151
179

Neige dein Ohr

Neues Lied im alten Land
Neues wagen
Neugeboren werden
Nicht Anfang, nicht Ende
Nicht mehr ich lebe
Niedrigkeit, tiefes Leid
Nimm, o Herr, die Gaben
Nunc dimittis

0, du Lamm Gottes

0 Lamm Gottes

0 Lord, hear my pray'r

Ob ich sitze oder stehe

Offne ein Fenster zum Himmel
Ohne Gott

Pace e bene
Psalm 31

Sanctum nomen Domini

Sanctus, sanctus, heilig ist der Herr
Sankt Martin ritt durch Schnee und Wind
Schalom chaverim

Schlaft ihr Kinder dieser Erde

Schweige und hore

Segen empfangen, geborgen in Gott
Segne dieses Kind

201
175

78
222
141
258

65
161
161
183
174
320
307
310
309
193
219
239
298
306
187
339
233
323
337
295
240
272

Sehnsucht nach dem ganz Anderen
Sehnsucht und Angst

Seht, Brot und Wein

Seht, welch ein Mensch

Sei behiitet

Sei gegriil8t, lieber Nikolaus

Sei uns nahe, Herr

Sein ist die Erde

Sein ist die Zeit

Selig

Selig seid ihr

Singt dem Herrn

Singt dem Herrn alle Volker und Rassen
Singt Gott

Singt Gott, unserm Herrn

So baut der Giitige sein Haus

So ein Sterben mitten im Leben

So gibt euch Gott ein Lebenszeichen
So istVersohnung

So reichte es nicht

So spricht Gott sein Ja

So viele warten im Land

So wie die Nacht flieht vor dem Morgen
Spielt nicht mehr die Rolle

Spiirin jedem Sturm und Wind
Spuren der Einen Welt

Staunen wird Jubel

Steh auf



567 Verzeichnis der Einzeltitel

48 Steht auf und jubelt: Halleluja 200  Untereinem guten Stern
128 Steht auf vomTod 152 Unter Gottes Schutz
292 Stein fiir Stein 138 Unter Gottes Sternenmantel
203 Stern (iber Bethlehem 302 Unteruns, Gott
187 Suchen und fragen 278  Unterwegs in eine neue Welt
318 Symbolum

105  Vaterim Himmel

348  Tag fiirTag 105  Vater unser — Guantanamera

60  Tausend Jahre wie einTag 101 Vater unser |
317 Tedeum 102 Vaterunser I
297 The kingdom of God 103 Vaterunser Il
207  Tragtin die Welt nun ein Licht 104 Vaterunser IV
223 Trauergesang 107 Vaterunser V
286  Tudeinen Mund auf 101 Vater unser, Vater im Himmel
318 Tuseilamiavita 247 Venilumen

112 Volk gegenVolk

335  Uber Mauern 142 Von allen Seiten umgibst du mich
178 Ubi caritas 274 Von dir zu mir (Dialog)

137 Und bis wir uns wieder sehen 355  Von guten Machten |
300  Und der Friede Gottes 356 Von guten Machten Il
342 Und ein neuer Morgen
289  Unfriede herrscht auf der Erde 285  Wagt euch zu den Ufern
175 Ungewiss ist mein Leben 277 Wann verschlagt es uns den Atem
208  Unser Leben sei ein Fest 306  Ware Gesanges voll unser Mund
106 UnserVater 168  Wasser vom Himmel
283 Unsere Hoffnung bezwingt die schwarze Angst 67  Weinen und Klagen

61 Unsre Schritte 69  Wende dich uns zu
17 Unsre Zeit in Gottes Handen 76 Wenn das Brot, das wir teilen



Verzeichnis der Einzeltitel

568

16
246
295
280
329
301
177
284
271
2317
273
279
250
156
298
267

63
358

56

61
293

1
262
199

91
177
173

93

Wenn das Leben durch die Hand rinnt
Wenn der Geist sich regt

Wenn die Machtigen

Wenn einer alleine traumt

Wenn einer sagt ich mag dich, du
Wenn einer zu reden beginnt
Wenn jeder gibt, was er hat

Wenn Lust am Leben Sinne weckt
Wenn nicht jetzt

Wenn traurig und enttauscht wir klagen
Wer bringt dem Menschen

Wer schenkt sein Kleid

Wes Geistes Kind

Wie der Wind

Wie ein Fest nach langerTrauer
Wie Traumende werden wir sein
Wie Weihrauch

Wieder ist einTag vorbei

Wir buchstabieren fiir uns neu

Wir glauben an den einen Gott

Wir kniipfen aufeinander zu

Wir kommen an und sind jetzt da
Wir machen uns auf den Weg

Wir 6ffnen unsre Herzen

Wir preisen deinenTod

Wir spinnen, knlipfen, weben

Wir tragen eines Menschen Namen
Wir verkiinden deinen Tod

241
330
287
340
186
218
290
282
159
21
204

Wir werden leben, (iberleben

Wir wissen nicht, wann diese Zeit
Wir ziehen aus

Wo beginnt der Weg zu dir

Wo ein Mensch Vertrauen gibt
Wo keiner ein Antwort mehr kennt
Wo Menschen sich vergessen

Wo zwei oder drei

Wohin wir auch gehen

Worauf es ankommt, wenn er kommt
Worauf konnten Hirten bauen

Zur Mitte kommen



