Alphabetisches Verzeichnis der Einzeltitel mit Liednummern

33	Adoramus te, o Christe	345	B eginne du all meine Tage
118	Agnus Dei I	144	Behüte mich, Gott
119	Agnus Dei II	2	Bei dir
120	Agnus Dei III	347	Bei Gott bin ich geborgen
121	Agnus Dei IV	6	Beten
122	Agnus Dei V	139	Bewahre uns Gott
325	All das wünsch ich dir	192	Binde deine Wünsche
235	Alle Knospen springen auf	228	Bis hierher und weiter
195	Alle Menschen warten	106	Bist zu uns wie ein Vater
331	Alles ist möglich	288	Bleib bei uns, hilf uns tragen
165	Alles, was atmet	226	Bleibet hier
92	Amen	311	Bless the Lord
98	Amen, amen	326	Bonum est confidere
99	Amen-Kanon	126	Brich mit den Hungrigen dein Brot
54	An sein Reich	71	Brot, das die Hoffnung nährt
75	Andere Lieder wollen wir singen	131	Brot, das die Welt in den Händen hält
341	Anvertraut	127	Brot gegen den Tod
248	Atem des Lebens	131	Brot und Wein der Welt
193	Auf die Geschundenen		
113	Auf leisen Sohlen	145	C aminando va
151	Auf Wegen des Glaubens	309	Cantai ao Senhor
333	Aufstehn für das Leben	305	Cantate Domino
10	Aus den Dörfern und aus Städten	1	Cantate Domino canticum novum
18	Aus der Tiefe meiner Sehnsucht	111	Christe Salvator
12	Aus der Tiefe rufe ich zu dir	232	Christus, dein Licht
		121	Christus, Gottes Lamm, der du hinweg nimmst
		120	Christus, Gottes Lamm, du nimmst hinweg

			10.20.00 00. 220
290	D a berühren sich Himmel und Erde	243	Die Sache Jesu
109	Da pacem cordium	271	Dies Haus aus Stein
7	Da wohnt ein Sehnen	312	Dir dem unfassbaren, lebendigen Gott
135	Dafür will ich dir danke sagen	31	Dir sei die Ehre, Gott
327	Das alles vermag ich durch ihn	114	Dona la pace, Signore
57	Das Apostolische Glaubensbekenntnis	328	Du bist da, wo Menschen leben
218	Das Ende ist Anfang	132	Du bist das Brot, das den Hunger stillt
9	Das Leben feiern	285	Du bist das Feuer
195	Das Licht einer Kerze	132	Du bist das Leben
234	Das Schwarze der Nacht	81	Du bist heilig
228	Das Unglaubliche passiert	157	Du bist vertraut
219	Dass derTod nicht das Ende sei	111	Du bist Verzeihen
303	Dass du mich einstimmen lässt	2	Du hast ein Ohr für mich
110	Dein Friede wirke Frieden	260	Du hast ganz leis mich beim Namen genannt
251	Dein Geist weht, wo er will	249	Du kannst heut und jeden Tag
351	Dein ist die Zeit	152	Du lässt uns nicht ins Leere laufen
44	Dein Wort ist wie ein Regen	254	Du, meine Mutter
95	Deinen Tod, o Herr, verkünden wir I	123	Du nimmst uns an
97	Deinen Tod, o Herr, verkünden wir II	13	Du stehst mir vor Augen
312	Dem, der mich atmen lässt	315	Du stellst meine Füße, Herr
273	Den Weg wollen wir gehen	236	Durch das Dunkel hindurch
338	Der Buchstabe tötet	327	Durch ihn
113	Der Friede kommt auf leisen Sohlen		
169	Der Himmel geht über allen auf	32	Ehre sei dir, unserm Gott
172	Der Hoffnung Gesicht	39	Ehre sei Gott
253	Der Schein der Heiligen	34	Ehre sei Gott auf der Erde
219	DerTod hat viele Gesichter	220	Ein Anfang
220	Der Verlassne suchte	233	Ein Funke, aus Stein geschlagen

242	Ein guter Geist	353	G eborgen in dir
202	Ein Licht geht uns auf	237	Geh mit uns
233	Ein Licht in dir geborgen	20	Geh mit uns auf diesem Weg
225	Ein Mensch wird gefangen	149	Geh unter der Gnade
9	Ein neuer Morgen nach dem Dunkel der Nacht	5	Gemeinde sein
133	Ein Stück vom Leben	266	Gemeinsam den Aufbruch wagen
196	Ein warmes Licht – Advent	276	Gemeinsam Neues wagen
163	Eine Hand voll Erde	94	Gepriesen bist du, Vater I
244	Einer hat uns angesteckt	96	Gepriesen bist du, Vater II
210	Eines Tages kam einer	299	Gerechtigkeit bringt Frieden hervor
170	Einfach genial	140	Gestern und heute
10	Eingeladen zum Fest des Glaubens	198	Gib mir die Ohren der Hirten
229	Einmal werden wir erwachen	36	Gloria patri et filio
176	Einsam bist du klein	35	Gloria, Ehre sei Gott
234	Er ist unsre Hoffnung	38	Gloria, gloria in excelsis deo
16	Erbarmen	37	Gloria, in excelsis Deo
134	Esst miteinander	135	
134	L55t Hillellidlidel	153	Gott, dafür will ich dir danke sagen
SEC	Franziskus, du unser Pruder		Gott, dein guter Segen
256	Franziskus, du unser Bruder	23	Gott, du schufst den Menschen
270	Freunde, dass der Mandelzweig	13	Gott, erbarme dich
268	Freut euch und tanzt	167	Gott gab uns Atem
148	Friede sei mit euch	140	Gott geht mit uns
289	Friede soll mit euch sein	322	Gott ist immer da
293	Friedensnetz	181	Gott ist nur Liebe
246	Füllt den neuen Wein nicht in die alten Schläuche	62	Gott, mein Gott, ich bitte dich
180	Fürchte dich nicht	189	Gott, öffne meine Augen
		150	Gott segne dich
		146	Gott segneruns

505			VOIZOIGIIIIS UGI EIIIZGIUIGI
304	Gott sei Ehre	253	Heilig ist der Mensch
321	Gott, umhülle uns	80	Heilig ist Gott
218	Gott, wie soll ich ahnen	90	Heilig jubeln Himmel und Erde
341	Gott, wir vertrauen dir diesen Menschen an	81	Heilig-Samba
245	Gottes Geist bricht über uns ein	263	Here we are
143	Gottes guter Segen sei mit euch	269	Herr, baue deine Kirche
160	Gottes Hände	344	Herr, bleibe bei uns
164	Gottes Schöpfung, gute Erde	41	Herr, deine Güte reicht
197	Gottes Stern	342	Herr, du bist die Hoffnung
40	Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht	89	Herr, du bist heilig
118	Gotteslamm, du nimmst hinweg	318	Herr, du bist mein Leben
259	Groß sein lässt meine Seele den Herrn	21	Herr, erbarme dich
		22	Herr, erbarme dich unserer Zeit
46	H alleluja l	18	Herr, erbarme dich, nimm dich meiner Sehnsucht an
50	Halleluja II	108	Herr, gib uns deinen Frieden
51	Halleluja III	43	Herr, gib uns Mut zum Hören
52	Halleluja IV	19	Herr, hilf das Rechte sagen
49	Halleluja, singet unserm Gott	125	Herr, ich bin nicht würdig
230	Halleluja, unser Herr ist auferstanden	352	Herr, ich dank dir für den Tag
47	Hallelujavers	349	Herr, ich werfe meine Freude
184	Halte deine Träume fest	339	Herr, ich will über meinen Schatten springen
188	Hände, die schenken	15	Herr, in deine Hände
82	Heilig bist du	294	Herr, lass uns den Frieden bringen
84	Heilig I	158	Herr, schenke uns dein Licht
87	Heilig II	45	Herr, sei bei mir in der Not
88	Heilig, heilig, hosanna in der Höhe	334	Herr, wie ein Baum
86	Heilig, Herr und Gott der Scharen	147	Herr, wir bitten: Komm und segne uns
85	Heilig, Hosanna in der Höhe	74	Herr, wir bringen im Zeichen der Gaben

73	Herr, wir bringen in Brot und Wein	27	In Ängsten die einen
194	Heute Nacht ist uns ein Kind geboren	346	In deinen Händen steht die Zeit
115	Hevenu schalom	238	In der Nacht
5	Hier versammelt, Herr	6	In der Stille angekommen
223	Hör du die Klage	279	In dieser Zeit
		332	In jedem Wind
129	Ich bin der Weinstock	201	In kalter Zeit
53	Ich glaube an den Vater I	224	In manus tuas, pater
58	Ich glaube an den Vater II	220	Ist das ein Sterben
59	Ich glaube an Gott		
55	Ich glaube an Gott (Apostolisches Glaubensbekenntnis)	133	Jeder gibt ein Stück vom Leben
54	Ich glaube an Gott, den Vater	293	jeder knüpft am eignen Netz
216	Ich habe keinen Halt mehr	166	Jeder Teil dieser Erde
34	Ich lobe meinen Gott	212	Jesus Christ, you are my life
314	Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen	209	Jesus, der Menschensohn
213	Ich möcht, dass einer mit mir geht	215	Jesus ist der Weg
19	Ich rede, wenn ich schweigen sollte	211	Jetzt ist die Zeit
275	Ich singe für die Mutigen	279	Jetzt ist die Zeit zu handeln
292	Ich steh vor dir		
255	Ich steige ein in das Leben	223	K aum ein Wort kann jetzt beschreiben
343	Ich will das Morgenrot wecken	300	Keinen Tag soll es geben
172	Ihr seid der Heimat Gesicht	329	Kindermutmachlied
151	Ihr sollt ein Segen sein	182	Kleines Senfkorn Hoffnung
231	Im Angesicht der Nacht	265	Komm, bau ein Haus
221	Im Dunkel unsrer Nacht	4	Komm herein und nimm dir Zeit
267	Im Jubel ernten	154	Komm, Herr, segne uns
332	Im Meer der Zeit	291	Komm näher, Friede
74	Im Zeichen der Gaben	196	Komm, steck mich an

000			VOIZGIGITIIS GGI ETITZGITTGI
11	Kommt her, lasst alles stehn und liegen	261	Lobgesang mit Maria
79	Kommt mit Gaben und Lobgesang	83	Lobpreis
191	Kommt und seht		
72	Korn von den Hügeln	205	Mache dich auf und werde Licht
24	Kyrie I	257	Magnificat
25	Kyrie II	14	Manche Wege tun sich mir auf
26	Kyrie III	227	Manchmal feiern wir
23	Kyrie – Sieh, was geschieht	190	Maranatha
28	Kyrie eleison	100	Masithi, Amen
30	Kyrie eleison – Gott bei uns	136	Mehr, viel mehr
16	Kyrie eleison. Herr erbarme dich	68	Mein Gebet wächst wie ein Baum
29	Kyrie, erbarm dich, Herr	3	Meine engen Grenzen
27	Kyrie, guter Gott	319	Meine Hoffnung
20	Kyrie, ten piedad, Señor	254	Meine Mutter
		350	Meine Zeit steht in deinen Händen
123	Lamm Gottes	281	Menschen auf dem Weg
264	Lass uns in deinem Namen, Herr	206	Menschenkind im Stall geboren
296	Lasst uns die Hoffnung erden	162	Menschenkinder auf Gottes Erde
316	Laudate Dominum	17	Misericordias Domini
308	Laudate, omnes gentes	163	Mit der Erde kannst du spielen
322	Leben aus Gottes Kraft I	335	Mit dir überspring ich Mauern
336	Leben aus Gottes Kraft II	191	Mit Hoffen und Bangen
185	Leben ist ein Geschenk	261	Mit Maria preist den Herren
323	Leben wird es geben	217	Mitten am Tag
202	Licht der Liebe	137	Möge die Straße (Irische Segenswünsche)
214	Liebe ist nicht nur ein Wort		
337	Lieber Vater, halt mich fest	354	Nada te turbe
267	Lied der Heimkehr. Im Jubel ernten	77	Nehmet einander an

64	Neige dein Ohr	201	Sehnsucht nach dem ganz Anderen
71	Neues Lied im alten Land	175	Sehnsucht und Angst
276	Neues wagen	78	Seht, Brot und Wein
249	Neugeboren werden	222	Seht, welch ein Mensch
130	Nicht Anfang, nicht Ende	141	Sei behütet
338	Nicht mehr ich lebe	258	Sei gegrüßt, lieber Nikolaus
327	Niedrigkeit, tiefes Leid	65	Sei uns nahe, Herr
70	Nimm, o Herr, die Gaben	161	Sein ist die Erde
155	Nunc dimittis	161	Sein ist die Zeit
		183	Selig
124	O , du Lamm Gottes	174	Selig seid ihr
119	O Lamm Gottes	320	Singt dem Herrn
66	O Lord, hear my pray'r	307	Singt dem Herrn alle Völker und Rassen
142	Ob ich sitze oder stehe	310	Singt Gott
286	Öffne ein Fenster zum Himmel	309	Singt Gott, unserm Herrn
324	Ohne Gott	193	So baut der Gütige sein Haus
		219	So ein Sterben mitten im Leben
117	Pace e bene	239	So gibt euch Gott ein Lebenszeichen
315	Psalm 31	298	So ist Versöhnung
		306	So reichte es nicht
313	Sanctum nomen Domini	187	So spricht Gott sein Ja
83	Sanctus, sanctus, heilig ist der Herr	339	So viele warten im Land
252	Sankt Martin ritt durch Schnee und Wind	233	So wie die Nacht flieht vor dem Morgen
116	Schalom chaverim	323	Spielt nicht mehr die Rolle
357	Schlaft ihr Kinder dieser Erde	337	Spür in jedem Sturm und Wind
42	Schweige und höre	295	Spuren der Einen Welt
151	Segen empfangen, geborgen in Gott	240	Staunen wird Jubel
179	Seane dieses Kind	272	Steh auf

307			VCIZCICIIII3 UCI LIIIZCIIIICI
48	Steht auf und jubelt: Halleluja	200	Unter einem guten Stern
128	Steht auf vom Tod	152	Unter Gottes Schutz
292	Stein für Stein	138	Unter Gottes Sternenmantel
203	Stern über Bethlehem	302	Unter uns, Gott
187	Suchen und fragen	278	Unterwegs in eine neue Welt
318	Symbolum		
		105	V ater im Himmel
348	T ag fürTag	105	Vater unser – Guantanamera
60	Tausend Jahre wie ein Tag	101	Vater unser I
317	Te deum	102	Vater unser II
297	The kingdom of God	103	Vater unser III
207	Tragt in die Welt nun ein Licht	104	Vater unser IV
223	Trauergesang	107	Vater unser V
286	Tu deinen Mund auf	101	Vater unser, Vater im Himmel
318	Tu sei la mia vita	247	Veni lumen
		112	Volk gegen Volk
335	Ü ber Mauern	142	Von allen Seiten umgibst du mich
178	Ubi caritas	274	Von dir zu mir (Dialog)
137	Und bis wir uns wieder sehen	355	Von guten Mächten I
300	Und der Friede Gottes	356	Von guten Mächten II
342	Und ein neuer Morgen		
289	Unfriede herrscht auf der Erde	285	W agt euch zu den Ufern
175	Ungewiss ist mein Leben	277	Wann verschlägt es uns den Atem
208	Unser Leben sei ein Fest	306	Wäre Gesanges voll unser Mund
106	UnserVater	168	Wasser vom Himmel
283	Unsere Hoffnung bezwingt die schwarze Angst	67	Weinen und Klagen
61	Unsre Schritte	69	Wende dich uns zu
171	Unsre Zeit in Gottes Händen	76	Wenn das Brot, das wir teilen

16	Wenn das Leben durch die Hand rinnt
246	Wenn der Geist sich regt
295	Wenn die Mächtigen
280	Wenn einer alleine träumt
329	Wenn einer sagt ich mag dich, du
301	Wenn einer zu reden beginnt
177	Wenn jeder gibt, was er hat
284	Wenn Lust am Leben Sinne weckt
277	Wenn nicht jetzt
237	Wenn traurig und enttäuscht wir klagen
273	Wer bringt dem Menschen
279	Wer schenkt sein Kleid
250	Wes Geistes Kind
156	Wie der Wind
298	Wie ein Fest nach langer Trauer
267	Wie Träumende werden wir sein
63	Wie Weihrauch
358	Wieder ist ein Tag vorbei
56	Wir buchstabieren für uns neu
61	Wir glauben an den einen Gott
293	Wir knüpfen aufeinander zu
11	Wir kommen an und sind jetzt da
262	Wir machen uns auf den Weg
199	Wir öffnen unsre Herzen
91	Wir preisen deinen Tod
177	Wir spinnen, knüpfen, weben
173	Wir tragen eines Menschen Namen
a3	Wir verkünden deinen Tod

241	Wir werden leben, überleben
330	Wir wissen nicht, wann diese Zeit
287	Wir ziehen aus
340	Wo beginnt der Weg zu dir
186	Wo ein Mensch Vertrauen gibt
218	Wo keiner ein Antwort mehr kennt
290	Wo Menschen sich vergessen
282	Wo zwei oder drei
159	Wohin wir auch gehen
211	Worauf es ankommt, wenn er kommt
204	Worauf konnten Hirten bauen
8	Z ur Mitte kommen